

Logeblad 106:an

Nr 6/2002

Välkomna mina Bröder,
till denna termins något förse-
nade första logeblad. Bladet
innehåller som vanligt infor-
mation från ÖM och UM.
Missa inte avsnittet om Alla
bröders afton den 14 novem-
ber. Vidare kommer Broder
UM att den 24 oktober hålla
ett föredrag om sin intressanta
tid som journalist i Moskva.
Jag hoppas att bröderna för-
mår samla kraft nog att trotsa
kylan och mörkret för att göra
dessa logekvällar extra min-
nesvärda.

Br Olov

ÖM Har ordet

Mina bröder.

När detta skrivs den 17/10 har
en ljuvlig sommar passerat
och värmen har hållit i sig
långt in på hösten. Jag hoppas
att ni haft en god sommar var
och på er plats.
I samband med expeditions-
sammanträdet 22/8 genomför-
des en mycket trevlig kräft-
skiva. Jag vill framföra brö-
derns och gästernas varma
tack till festkommittén, ar-
rangörerna och värdarna för
en mycket lyckad fest. Vi
hade alla en förstklassig kväll
och ett upprymt och glatt gäng
surrade i bussen på hemresan.
Vi har också hunnit med en
gradgivning där ceremoni-
gruppen under ledning av
Ceremonimästaren gjorde en
mycket stämningsfull och
förstklassig framställning av

sanningens grad.

Nu stundar slutspurten för de
sittande ämbetsmännen. Det
har varit en rolig och lärorik
period. Det starka stödet från
alla bröder har varit mycket
värdefullt. Denna höst kom-
mer vi som vanligt att ha ett
flertal aktiviteter bland annat
Två gradgivningar, Veteran-
afton och Julfest. Jag hoppas
att ni alla gör allt ni kan för att
besöka sammanträdena. Vi
ämbetsmän lovar att göra vårt
bästa för att våra logekvällar
skall bli meningsfulla och
trevliga.

Tyvärre har ytterligare en högt
värderad broder lämnat vår
krets då Broder Kåre
Jäderlund avlidit under som-
maren.

Många av logens bröder är
gamla och flera är sjuka. En
av de viktigaste verksamhete-
rna inom logen är att besöka
eller på annat sätt hålla kon-
takt med dessa bröder. Flera
bröder utgör ett mycket gott
föredöme och håller täta kon-
takter med de äldre och sjuka
genom besök och telefonsam-
tal. Jag är tacksam för detta
utomordentligt fina arbete
som ni uträttar. Jag uppmanar
också fler bröder att ta er tid
att kontakta en gammal bro-
der. Glöm inte heller att det är
viktigt även att hålla kontakt
med yngre bröder som på
grund av arbete eller familj
inte kan besöka logen så ofta.
Ett samtal betyder så mycket.
Jag hälsar alla bröder hjärtligt
välkomna till hösten alla akti-
viteter.

I Vänskap Kärlek och San-
ning

Börje Thelin ÖM

FÖDELSEDAGAR

Broder Nils Landqvist fyller
90 år den 25 November

GRADGIVNING I LÄGRET

Vid en mycket högtidlig cere-
moni i Lägret upphöjdes
några av våra bröder den 7/10
till högsta lägergraden och
fick sin fina lägerring. Brö-
derna var Staffan Teste, Kjell
Sörhed, Torsten Augrell, An-
ders Nilsson, och Matti Kekki

BRODER VI SAKNAR DIG

Du broder som inte varit i lo-
gen på länge. Du skall veta att
vi saknar dig. Varje broder har
betydelse i logen och under
detta år har det varit många
glada återseenden när bröder
kommit tillbaks efter en
längre tids frånvaro. Dom
som kommit tillbaks till logen
vittnar alla om att det var
mycket roligt och trevligt att
träffa bröder som man inte
sett på länge. Gör slag i saken
och kom till "Alla bröders
afton" som vi speciellt ägnar
åt er och som sammanfaller
med Veteranafton den 14 no-
vember.

EVENEMANG UNDER HÖSTEN

**24 oktober föredrag i klub-
ben .** Undermästaren Staffan
Teste håller ett föredrag i
klubben om sin tid som utri-
keskorrespondent i Moskva
under sovjettiden. Blir säkert
mycket spännande.

Logeblad 106:an

Nr 6/2002

14 november Alla bröders afton och Veteranafton.

TMU-utskottet planerar en mycket speciell kväll. Alla bröder (äldre eller yngre) som inte har varit i logen på en längre tid hälsas välkomna med ett särskilt program och kommer att få särskilda förmåner i klubben. Våra veteraner uppmärksammas extra denna kväll och kommer traditionellt att välkomnas med särskilda förmåner i klubben. Vi hoppas verkligen att alla bröder kommer till logen och gör denna kväll till något verkligt speciellt.

28 november gradgivning i kärlekens grad.

12 december Julloge. Bröderna hälsas välkomna tillsammans med damer och gäster till ett sedvanlig julloge och stort julbord.

27 december expeditiöns-sammanträde.

RAPPORTERING ÖNSKAS FRÅN UTSKOTT OCH KOMMITTÉER

Alla utskott och kommittéer uppmanas att sammanträda och därefter avlägga rapport i logen senast den 28/11. (Se formaliteter i stadgarna). Ansvarig för rapporteringen är respektive utskotts ordförande.

Följande utskott med ordförande är utsedda:

Biståndsutskott ordf Owe G Wennberg

Ekonomiutskott ordf Hans

Prenke

Ceremoniutskott ordf Rolf Wikström

Instruktionsutskott ordf Karl Matz

Tillväxt och medlemsvårdsutskott ordf Staffan Teste
Matrikel- och arkivarietutskott ordf Torsten Augrell

Drädselnämnd ordf Ingemar Järpsten

Revisionsutskott ordf Göran Åseborn

Valutskott ordf Anders Alexandersson

Stadgekomité ordf Staffan Hårde

P R O T O K O L L - SEKRETERAREN MEDDE- LAR:

Storsiren meddelar enl cirkulär B49 att **stadgeändringar** skall tillsändas Storlogen för godkännande före stadfästande. Cirkulär B50 behandlar **röstförstärkarna i logesalarna** vid gradgivningar. Röstförstärkarna får inte användas vid de rituella delarna av gradgivningar, eftersom en önskan inkommit om ökad stringens, då man bl a inte kan höra i vilken del av logesalarna den talande befinner sig. Storsekreteraren meddelar i cirkulär B51 om **normerad skrivning av Vänskap Kärlek Sanning** och Tro Hopp Barmhärtighet, vilka ej skall ha skiljetecken, ej innehålla ordet eller symbolen ”och” samt får ej förkortas. Varje ord skall börjas med versal. I.O.O.F. skrivs med punkt mellan bokstäverna samt efter sista bokstaven och får inte skrivas inom parentes. Storsekreteraren anmodar lo-

gerna att förstöra de tidigare använda ansökningsblanketterna och **använda den nya ansökningsblanketten 1120** som är den enda som skall användas. Detta till följd av personuppgiftslagen (PuL). Storsekreteraren meddelar vidare att de institutioner som önskar medverkan av **Storämbetsman som installator**, skall meddela detta, dock senast den 14 oktober. **Odd Fellows riksgolf** går av stapeln i Borås 24-25 juli 2003. Intresserade ombedes kontakta PS. **Restaurangen** har översänt **prislista** för november-december och januari 2003. Separat julprislista kommer inom de 2 närmaste veckorna. Patriarkerna har fått en inbjudan till **gås-amiddag** lördagen den 9 november och vill ha anmälningarna senast den 31 oktober. Från ÖM- och ExÖM-föreningen har inkommit en inbjudan till **administrativa och ekonomiska seminarier** lördagen den 16 november 2002 på KTH.

Kjell Sörhed

Många bröder till veteranafton

Hur många bröder kan vi få ihop till veteranaftonen den 14 november. Vi har flera gånger i logen berättat att TMU arbetat på att försöka få så många bröder som möjligt till veteranaftonen.

Nu vill vi ha hjälp av alla bröder, faddrar och sjukutskott. Kan ni ta kontakt med de brö-

Logeblad 106:an

Nr 6/2002

der som är er närmast och försöka få dem att boka in kvällen den 14 november. När det gäller sjukutskottet vore vi tacksamma om ni kunde prata med de bröder som kan tänkas komma till logen om vi ordnar med färdtjänst, transporter osv. Vi är också glad om de bröder som har svårt att komma till logen hör av sig till undertecknad före den första november så att vi hinner ordna med transport. Vi har redan i logen talat om att vi kan behöva anslå lite extra pengar för att hjälpa till där det behövs. De som brukar ställa upp och skjutsa andra bröder är vi tacksamma om de kan göra så även denna kväll. Vi är strax under 100 medlemmar och det kan vara roligt att se om vi kan försöka få så många som möjligt att komma till logen. För att vara en så liten loge kan 106 Tre Kronor annars ståta med bra besöksiffror på våra logekvällar. Det finns loger som är mycket större och endast har 10 procent besökare på sina logekvällar medan 106 Tre kronor brukar vara någonstans mellan 20 – 35 personer på loge- kvällarna dvs runt en tredjedel av medlemmarna i logen kommer till logen vid våra sammankomster. Det finns andra loger som provat att försöka få ihop så många bröder som möjligt i varje fall en kväll per år och veteranaftnarna brukar ju också vara välbesökta. Hjälptill att få mer än hälften

av våra bröder att komma till logen den 14 november!

Staffan Teste
Undermästare

Maila mig: teste@blf.se, telefon 08-778 59 90 eller skriv några rader i ett brev till mig Sliparvägen 4 146 36 Tullinge och berätta om du behöver hjälp att ta dig till logen eller berätta vilka du tar med dig till logen denna logekväll, så vi ser till att alla bröder fått chansen att komma om de vill.

Svartlistad i Sovjet

Staffan Teste, Dagens Nyheters korrespondent åren 1979-82 blev i praktiken utvisad ur Sovjetunionen för spioneri. Teste har lovat att komma till logekvällen den 24 oktober och visa bilder och berätta om en del av sina upplevelser på puben efter logemötet.

Besök loger i andra länder

Odd Fellow Palatset i Köpenhamn gör verkligen skäl för sitt namn. Fredagen den 27 september besökte jag logen nr 6 Eureka då de invigde en broder i III graden. Jag var i Köpenhamn på grund av ett sammanträde och passade på att gå till logehuset på fredagskvällen för att mera på vinst och förlust se om jag kunde komma in i Odd

Fellow-palatset och om de hade en logekväll.

Jag mottogs mycket vänligt av bröder från loge nr 6 Eureka, släpptes in i det annars låsta palatset och inbjöds att vara med på deras III grad. Det lustiga var att 106 Tre kronor ju själva hade invigningen i III graden kvällen innan där jag satt med som undermästare. Jag kom under logesammanträdet att få en hedersplats intill undermästaren, som jag hade samspråk med och sagt som jag trodde att undermästarrollen inte hade så långa läspartier under denna grad.

Det visade sig dock vara något helt annat med III graden i Danmark. Danskarna säger sig ha tagit bort allt skådespel och överlätit det till sina ämbetsmän.

Ämbetsmännen gick ut och återkom i färgglada kappor i sina respektive färger, undermästaren i blå osv. Ämbetsmännen svarade sedan helt för den ceremoniella delen av invigningen.

Helt förståeligt var inte danskan för mig, men under kvällen sammanfördes jag med en svensk i logen boende i Köpenhamn sedan åtta år. Han talade perfekt danska, men svenska med mig, Det visade sig att logen nr 6 var över 100 år gammal, men medlemstalet hade krympt alltmer eftersom bröderna blivit äldre. Antalet bröder i logen var ett tag endast strax över 20 och i Odd Fellow-palatset hade man en regel att

Logeblad 106:an

Nr 6/2002

loger med färre än 30 bröder skulle slås samman med andra loger. Bröderna i nr 6 ville dock vara kvar som egen loge och hade annonserat i tidningarna efter nya bröder. Michael Mortensen som denna kväll invigdes till III graden var en av dem som hörsammat annonsen och låtit sig invigas. Han hade sedan i sin tur bidragit med nya invigda bröder, så man hade fyra bröder i invigningsgraden. Antalet bröder höll därmed på att åter närma sig 30-talet och man hade gott hopp om att få vara kvar som egen loge.

Det danska besöket var en spännande och annorlunda upplevelse, inte minst med förtäringen efteråt som mestadels bestod av danska smörrebröd och ingen varm mat. Jag visades också runt i Kungasalen m fl vackra rum. Palatset hade olyckligtvis brunnit för åtta år sedan, men det mesta hade restaurerats till sitt ursprungliga skick. Även om Palatset var mycket vackert inuti kunde jag konstatera att våra egna logesalar står sig mycket väl i jämförelsen. Passa på att besöka andra svenska loger eller utländska loger. Det är en spännande upplevelse det lovar jag.

Staffan Teste
undermästare

